令和 5 年 12 月吉日

各位

（一財）富山県バスケットボール協会

審判委員長 竹田 雄介

女性分科会 嘉志摩 有希

令和 5 年度富山県女性審判講習会について

平素より、県協会ならびに審判委員会の活動にご尽力いただき、ありがとうございます。

審判委員会では、女性審判の普及・拡大を目的に、女性審判講習会を下記の通り開催します。

本講習会では、審判技術の習得はもちろん、カテゴリーの垣根を越えて女性審判同士がコミュニケーシ

ョンを図り、皆様の審判活動の活力となるような場にしたいと考えています。「審判をやってみたいけど、

どうしたら良いのだろう・・・」、「上のライセンスを目指したい！」などやる気のある人なら、初心者・

経験者問わず、どなたでも大歓迎です。

ご多用のことと存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内いたします。

記

1 日 時       令和 6 年 1 月 28 日（日）9:30 ～ 12:00（予定） ※受付開始 9:10～

2 対 象       審判活動に興味のある方、上のライセンスを目指したい方など

富山県所属 JBA 公認女性審判員（B 級、C 級、D 級、E 級）

※ライセンスを取得していない方でも参加いただけます。

3 場 所      富山県立富山北部高等学校 第一体育館

4  協力校    女子チーム：富山東高校、富山南高校、雄山高校、富山西高校、富山北部高校

5 内 容      講義：マニュアルの基礎、プレゼンテーション（foul コールの仕方）など

実技：１対１や 2 対 2 の見方、5対 5 のゲームなど

6 受講料    審判ライセンス取得者：1,000 円（受講料は、当日現金で徴収します。）

審判ライセンス未取得者及び高校生以下：無料

7 申し込み方法 以下のフォームに必要事項を入力してください。

https://docs.google.com/forms/d/1MoAMUd8TRV1LqEEjD7z6MI99sGNDRBAS-R8tQ6BPwj0/edit

8 連絡事項   講習会申し込み締切：令和 6 年 1 月 12 日（金）

        動きやすい服装でご参加ください。

9 問合せ    富山県バスケットボール協会審判委員会 女性分科会担当 嘉志摩 有希

         E-mail：ruriyuuki0202@gmail.com

以上

https://docs.google.com/forms/d/1MoAMUd8TRV1LqEEjD7z6MI99sGNDRBAS-R8tQ6BPwj0/edit